42Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.066

<#ABC#389805#42#453534>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°. 027/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPURANGA, através da
Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO que no dia 06 DE
JULHO DE 2023, às 09 HORAS, será realizada licitação pública para
REGISTRO DE PREÇO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto será AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE ITAPURANGA, nas condições fixadas no termo de referência
(anexo I), conforme determina a Lei Federal n° 10.520/2002,
subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93. Informações pelo Fone
(062) 3355-7200, das 7:00h às 11:00h e, das 13:00 às 17:00h, no
sítio www.itapuranga.go.gov.br, e-mail licitacoesitapuranga@gmail.
com. Itapuranga-GO, 21 de junho de 2023. Luciane Lucas Moreira /
Pregoeira Oficial.
<#ABC#389805#42#453534/>

Protocolo 389805
<#ABC#389808#42#453536>

MUNICIPIO DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO PRESENCIAL N°. 028/2023

O MUNICIPIO DE ITAPURANGA, através da Pregoeira e Equipe
de Apoio, TORNA PÚBLICO que no dia 06 DE JULHO DE 2023,
às 14 HORAS, será realizada licitação pública para REGISTRO DE
PREÇO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto será AQUISIÇÃO DE POSTES DE
AÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BRAÇOS
PARA LUMINÁRIAS, E LUMINÁRIAS, PARA SEREM UTILIZADOS
EM PRAÇAS, PASSEIOS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE
ITAPURANGA, nas condições fixadas no termo de referência
(anexo I), conforme determina a Lei Federal n° 10.520/2002,
subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93. Informações pelo Fone
(062) 3355-7200, das 7:00h às 11:00h e, das 13:00 às 17:00h, no
sítio  www.itapuranga.go.gov.br, e-mail licitacoesitapuranga @gmail.
com. Itapuranga-GO, 22 de junho de 2023. Luciane Lucas Moreira /
Pregoeira Oficial.
<#ABC#389808#42#453536/>

Protocolo 389808

Itarumã
<#ABC#389686#42#453404>

Extrato de Publicação de Edital de Licitação - Modalidade:
Pregão Presencial nº 022/2023 - Tipo: Menor Preço Por Item
- Data da Abertura dos Envelopes: 06/07/2023 - 09h00min. O
Fundo Municipal de Saúde de Itaruma/GO, com sede na Praça
Sebastião Assis Freitas, nº 18, Centro, em Itarumã/GO, por seu
Pregoeiro, Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna público que irá
realizar procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial
nº 022/2023, tipo Menor Preço, com a finalidade da aquisição de
um veículo Van para transporte de passageiros, novo, zero km,
modelo/ano: 2022/2023, visando atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde, de acordo com o Plano de Trabalho
202300010002998 da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás, nos
padrões definidos pela Legislação vigente, nos termos do Edital e
seus Anexos. O Edital completo estará disponível aos interessados
no Setor de Licitação da Prefeitura de Itarumã/GO, no endereço
acima, e informações pelo telefone: 64-3659-1254 ou no site www.
itaruma.go.gov.br, Itarumã/GO, 20 de junho de 2023. Weuguer
Flávio Ferreira Santos.
<#ABC#389686#42#453404/>

Protocolo 389686

Itumbiara
<#ABC#389509#42#453203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 035/2023.
Processo: 23286/2023
OBJETO: O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público
o REGISTRO DE PREÇO para FUTURA E EVENTUAL locação
de máquinas e veículos pesados, incluso operadores, manutenção
preventiva e corretiva, cobertura de danos materiais a terceiros e
cobertura de assistência 24 (vinte e quatro) horas, mediante contrato
por demanda para atender as necessidades das Secretarias
Municipais de Agricultura, Ação Urbana, Obras e Pavimentação

Asfáltica e do Fundo Municipal de Iluminação (Fundip) da Prefeitura
Municipal de Itumbiara pelo período de 12 (doze) meses. MENOR
PREÇO POR ITEM, Conforme especificações constantes do Termo
de Referência - Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se
encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.
com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede
da Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117
Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419. ABERTURA:
Dia 05/07/2023 às 08:00hs; Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 22 de junho de 2023.
Tiago Salviano Gouvêa Pupulin

Pregoeiro
<#ABC#389509#42#453203/>

Protocolo 389509

Jaraguá
<#ABC#389733#42#453455>

A Prefeitura de Jaraguá-Goiás torna público aos interessados que,
no dia 03 de julho de 2023, às 09h00min, no Prédio da Prefeitura,
End: Pç Rodrigues Suzano, nº 01, Centro, em sessão pública, fará
realizar licitação na modalidade Carta Convite n° 002/2023, tipo
menor preço por empreitada global, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA
DO VIVEIRO MUNICIPAL DE JARAGUÁ-GOIÁS, conforme
especificações do edital. O presente Edital encontra-se à disposição
dos interessados no endereço acima, fone: (62) 3326-4077 ou no
site jaragua.go.gov.br. Jaraguá, 22 de junho de 2023. Gabriely
Linhares Ferreira Presidente e Pregoeira CPL
<#ABC#389733#42#453455/>

Protocolo 389733

Joviânia
<#ABC#389726#42#453450>

EXTRATO PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 112/2023
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 3167 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE JOVIÂNIA, pessoa jurídica de direito público,
situado na Avenida Dão Barbosa, nº 57, nesta cidade, CNPJ sob
o n° 11.889.477/0001-96; CONTRATADA: APG CONSULTÓRIO
CLÍNICO OFTALMOLÓGICO LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 25.385.499/0001-23, com sede
na Avenida T2, n.º 1810, Sala 06, Quadra 34, Lote 16, Setor Bueno,
Goiânia, Estado de Goiás; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de procedimentos e cirurgias de
catarata, em atendimento à população do município de Joviânia -
GO, com recursos provenientes de emenda estadual específica -
PROCESSO SES N.º 202200010001819. AMPARO LEGAL: Art. 75,
Inciso II da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, bem como a
IN nº 010/2015 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
de Goiás; VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) DATA DA
ASSINATURA: 22/06/2023 NAJARA FERREIRA TOSTA DUQUE
HERCULANO Presidente da CPL em Exercício
<#ABC#389726#42#453450/>

Protocolo 389726

Luziânia
<#ABC#389599#42#453300>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2023008126 MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 019/2023 TIPO:
Registro de Preços

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais prestações
de serviços de transporte de pacientes cadastrados no Programa de
TFD - Tratamento Fora do Domicílio, com motorista, fornecimento
de combustível, seguro e demais despesas necessárias para
circular dentro e fora do território nacional, vinculados a Secretaria
Municipal de Saúde de Luziânia - GO, nos termos da Lei nº 8.666/93
e 10.520/02, e alterações posteriores, Lei Complementar 123/2006
e 147/2014. DATA/HORÁRIO: 06 de julho de 2023 às 09h00mim
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão retirar o edital no site
www.luziania.go.gov.br, solicitar no e-mail: cpl.luziânia@gmail.
com e no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis,
onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.
Publique-se. Luziânia-GO, 22 de junho de 2023. RODRIGO DE
BRITO RODRIGUES Pregoeiro
<#ABC#389599#42#453300/>

Protocolo 389599

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c29e8a39